
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
Městský úřad Klimkovice                                                                               Duben 2010 
 

 
Obsah tohoto čísla: 
 

1. Slovo starosty 
2. Co se chystá ve 

městě 
3. Info MěÚ 

Klimkovice 
4. O Matrice 
5. Voličský průkaz, 

Cestovní pasy, Sběr 
šrotu 

6. ZŠ – konkurz, 
kyberšikana, Zápis 
dětí do MŠ, Letní 
tábor 

7. TJ Sokol Klimkovice 
8. Fotbalové dění 
9. Rozpis utkání 
10. Soutěž včelařů, 

Polanský zámek, 
Parčík - brigáda 

11. Kulturní akce 
12. Beltan, Zpěv, 

Želvička 
13. Kino Panorama, 

Akce 
14. Agentura Relax 
15. – 16. Inzerce 

Ulice Čs. Armády 

 

Vážení spoluobčané,  
březen jsme příslovečně řečeno strávili za kamny, v dubnu tam 
určitě dlouho nesetrváme. Prvních tří měsíců letošního roku bylo 
využito k hospodářskému uzavření roku 2009 a přípravě investic, 
oprav, údržby majetku města pro rok 2010. Ušetřený finanční 
přebytek z hospodaření loňského roku bude zapojen do rozpočtu 
města po výsledku přezkoumání hospodaření města Krajským 
úřadem MSK, které proběhne 31. března a 1. dubna 2010 a 
následném jeho projednání zastupitelstvem města. 
Zajišťování investic a oprav v r. 2009 bylo ovlivňováno 
avizovaným daňovým vývojem příjmů, ziskem z předpokládaného 
prodeje nemovitostí a tvorbou rezervy pro přípravu tolik omílané 
stavby kanalizace města. Přesto bylo v roce 2009 kromě běžné 
údržby a oprav provedeno: 
- rekonstrukce „zadní“ fasády obytného domu čp. 71 včetně 

výměny oken, zateplení a rekonstrukce havarijního stavu 
balkonů v hodnotě                             1.061.000,- Kč 

- oprava kanalizace ve zdravotním středisku               339.000,- Kč 
- oprava střechy domu č.p. 35, 36 po silném větru      151.000,- Kč 
- oprava pomníku v Josefovicích                    33.000,- Kč 
- oprava místní komunikace V kolonii v Josefovicích266.000,- Kč 
- oprava části místní komunikace ul. Fonovické         700.000,- Kč 
- oprava bezejmenné ulice navazující na ul. 28. října 144.000,- Kč 
- oprava vnitřní komunikace v č.p. 71                  149.000,- Kč 
- oprava kotlů v kotelně č.p. 71                 220.000,- Kč 
- výstavba nového veřejného osvětlení na ul. Čs. armády       
                                                                                                 638.000,- Kč 
- kanalizace u domů č.p. 11 a 92                                 333.000,- Kč 
- příspěvek města na projekt „Parčík“ 200.000,- Kč, vyčerpáno       

                                                                                                   52.000,- Kč 
- restaurování soch sv. Šebestiána a panny Marie      360.000,- Kč 
- oprava sociálního zařízení v parku                                 78.000,- Kč 
- zadávací dokumentace kanalizace města                1.095.000,- Kč 
Celkem hodnota těchto prací za                                    5.619.000,- Kč 
 
V roce 2009 bylo realizováno prostřednictvím dotací pouze za 
180.000,- Kč restaurování výše uvedených soch. Obdrželi jsme 
dotaci na kanalizaci ve výši cca 190 mil. Kč, která se od loňského 
května a ještě dosud administrativně zpracovává a nějaký ten 
měsíc ještě bude. Tak jak jste byli na říjnových setkáních ke 
kanalizaci informováni o předpokladu zahájení prací v březnu – 
dubnu 2010, pár pátků si musíme ještě počkat. Ze zmíněných 
říjnových setkáních vyplynul požadavek na doplnění některých 
částí kanalizace, na které jsme dostali v lednu 2010 další 3 mil. Kč 
z Krajského úřadu MSK. 
V současné době rada projednává další investiční akce a opravy k 
realizaci v letošním roce, které budou předloženy ke schválení 
zastupitelům na dubnovém zasedání. Mezi priority patří 
dokončení opravy centrální části města, zejména úseku od zámku 
po křižovatku ul. Čs. armády včetně mobiliáře a autobusových 
přístřešků. I když nám dotace nebyla schválena, zastupitelé 
odsouhlasili na tuto akci 2.300.000,- Kč. 
Na stavbu „Kanalizace města“ probíhají výběrová řízení na 
zhotovitele, technický dozor investora. Připravují se podklady pro 
úvěrování stavby, jehož výše bude známa až po výběru jednoho 
z dvanácti uchazečů o realizaci této stavby. Upřesňují se dále 
materiály na budoucího provozovatele kanalizace. 



 2 

Jaké další významné akce by se měly připravovat a realizovat 
v dalším období jsou zřejmé ze schváleného „Programu rozvoje 
města Klimkovic v létech 2007 – 2010“, jehož plnění bude 
projednáváno na jednání zastupitelstva města v dubnu. 
Ve smyslu vzájemné dohody se zástupců Občanské iniciativy a 
Zastupitelstva města a usnesení zastupitelstva 17. února 2010 
seznámí zástupci OI na pracovní schůzce 7.4.2010 v 16 hodin 

členy zastupitelstva se svými návrhy na využití chátrajícího areálu 
koupaliště. 
Co dalšího Vás může zajímat, aneb „co dalšího se chystá ve městě“ 
je uvedeno na jiném místě Zpravodaje. 
Vážení občané, dle prognóz bychom měli jarní svátky prožít již 
jarně, k tomu Vám přeji dobrou náladu, dostatek jarního sluníčka 
i jarní pohody s probouzející se jarní přírodou. 
Ing. Pavel Malík, starosta 

 

Dárci krve patří poděkování nás všech 
Český červený kříž vyznamenal nejvyšší zlatou medailí prof. MUDr. Jana Jánského našeho spoluobčana pana Martina Ďuriše 
z Klimkovic. Toto ocenění uděluje Český červený kříž za 40 bezpříspěvkových odběrů krve. Vážíme si jeho ochoty darovat krev pro 
zdraví a často i záchranu života spoluobčanů. Vyznamenanému blahopřejeme a děkujeme za jeho hluboce lidský postoj, kterým přispívá 
k záchraně zdraví a životů svých spoluobčanů. 
Ing. Pavel Malík,  starosta 
  

Možná by Vás zajímalo, že ...  aneb „co se chystá ve městě“ 
- město má přislíbeno, že neutěšený stav povrchu komunikace na 

ul. Lidické v úseku od hlavní křižovatky po starý hřbitov bude 
lokálně vyspraven hned v jarních měsících, s tím, že souvislá 
celková oprava asfaltového povrchu bude provedena po 
rekonstrukci kanalizace (na vysvětlenou – opravy povrchu této 
komunikace neprovádí město, není to majetek města, ale 
zajišťuje Správa silnic Moravskoslezského kraje). 

 

- dalším veřejným prostranstvím, na které chce město zaměřit 
svou pozornost, je tzv. „dělnické hřiště“ (na vysvětlenou pro 
„novousedlíky“ – prostor v zeleni  v blízkosti kina Panorama - 
nad lázeňskými bytovými domy). V současné době je 
připravována studie na jeho úpravy tak, aby bylo lákavější pro 
volnočasové vyžití.  Nad předloženými variantami bude ještě 
diskuze ... 

 

- v parku P. Bezruče se připravuje jeho revitalizace, která by jej 
měla vrátit do dob jeho „nejlepších let“.  Možná je málo známa 
skutečnost, že park je evidovanou kulturní památkou a 
registrovaným významným krajinným prvkem.  Kromě studie 
revitalizace parku, kterou si nechalo zpracovat město, nechal 
Moravskoslezský kraj zpracovat studii pro naučnou stezku a 
ekovýchovní koutek – pokud by se tato myšlenka podařila 

zrealizovat, pak by návštěvníky v parku čekalo cca 9 
informačních tabulí s  bohatými informacemi. Samotná 
revitalizace vyžaduje samozřejmě i kácení dřevin, ostatně již na 
podzim se částečně začalo a pokračovat se bude i v letošním 
roce.  Došlo také na sázení – prozatím jen několika stromů a 
keřů.  V lednu 2010 podalo město žádost  o dotaci na některé 
práce spojené s revitalizací parku (ošetření dřevin, probírku a 
výsadbu dřevin, avšak dotace nezahrnuje další potřebné práce 
jako např. úpravy chodníků, vybudování osvětlení atd.)  
Rozhodnutí, zda bude městu dotace poskytnuta, očekáváme 
nejdříve v srpnu nebo září letošního roku. Do té doby bude 
v parku provedena obnova dřevin náhradní výsadbou za stromy 
vykácené v rámci stavby prodejny HRUŠKA. 

 

- taky altánky v parku potřebují rekonstrukci, zvláště tzv. taneční 
altánek, na kterém se zub času a ruce vandalů hodně podepsaly.  
Díky finančnímu daru, který město obdrželo od společnosti 3E 
PROJEKT, dojde letos na jeho alespoň částečnou opravu. 

 

- další investiční akce letošního roku se budou schvalovat na 
jednání zastupitelstva města v dubnu 2010 a my vás budeme 
touto cestou průběžně informovat.  

Hospodářsko-technický odbor MěÚ
 

 

Dělnické hřiště v Klimkovicích 
Město Klimkovice má základní koncepci na oživení Dělnického hřiště, zpracovává se studie, rádi bychom znali Vaše náměty, názory, 

připomínky či nápady ke ztvárnění našeho společného prostoru. Zástupci města a architektka Vám přednesou vizi, nad kterou je možno 
diskutovat, a to  v pondělí 12. dubna 2010 od 17:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva ve II. poschodí zámku 

v Klimkovicích. Těšíme se na Vaše názory a spolupráci! 
Ing. Petr Večerka 

 

 
 

65. výročí osvobození města Klimkovic 
Uctít památku obětí 2. světové války a připomenout si cenu znovunabyté svobody mají možnost občané v pátek 30. dubna 2010. 

V tento den, ale před 65. lety, byly Klimkovice osvobozeny od německých okupantů.  V 17 hodin proběhne kladení věnců k Památníku 
osvobození před zámkem.  Zveme širokou veřejnost k uctění památky našich osvoboditelů. 

Město Klimkovice 
 

 

Jak je to s byty v majetku města? 
Poté, co město v uplynulých letech privatizovalo část bytů, zůstává 
v současné době ve vlastnictví města 32 bytů - šestnáct I. 
kategorie, patnáct II. kategorie a jeden byt III. kategorie. Z toho je 
převážná většina bytů dvoupokojových, pouze pět bytů je 
třípokojových, sedm jednopokojových a jeden byt je garsoniéra. 
Zastupitelstvem města bylo rozhodnuto ještě o prodeji domu čp. 
11 na ulici Ostravské, který má 7 bytových jednotek  a nejnověji 
také o prodeji domu čp. 321 u hlavní křižovatky, kde je obydlena 
pouze jedna bytová jednotka a ostatní jsou již dlouhodobě 
neobyvatelné.  Další bytové domy nejsou v současné době 
k prodeji určeny a konečný stav obecních bytů by se tak měl ustálit 
na čísle 24 bytů.  

V bytovém pořadníku je k 1.3.2010 evidováno 18 žádostí. Všichni 
žadatelé se musí obrnit trpělivostí, neboť volný byt bývá 
k dispozici v průměru jednou za dva až tři roky! Přidělování bytů 
probíhá v souladu se směrnicí města a rozhoduje o něm rada 
města. Aby byl bytový pořadník stále aktuální, je 1 x měsíčně 
přepočítáván podle bodového hodnocení stanoveného ve směrnici 
města a všichni uchazeči o byt mají povinnost  alespoň 1x 
v průběhu kalendářního roku potvrdit podpisem na MěÚ 
Klimkovice svůj trvající zájem o byt. Touto cestou to všem 
uchazečům připomínáme, neboť jenom v loňském roce 9 zájemců 
zájem o byt svůj trvající zájem nepotvrdilo a byli proto 
z pořadníku vyřazeni.  
Hospodářsko-technický odbor MěÚ 



 3 

Co dělají  úředníci na „našem městském úřadě“ ? 
Mnozí z občanů Klimkovic to možná ani neví. Některé to 
nezajímá, někteří si rovnou v souladu s našimi sdělovacími 
prostředky řeknou, že nic a když už, tak špatně a „za naše 
peníze!“, některé to možná i zajímá, ale neptají se, ... kdo ví. Takže 
pro ty, kteří by to vědět chtěli, se pokusím stručně shrnout rozsah 
práce jednotlivých úředníků městského úřadu. 
Začnu tím, kdo vlastně celý úřad – potažmo celé město 
Klimkovice – řídí. Město Klimkovice není totiž jen zeměpisný 
pojem, je to také právnická osoba – „ jejímž úkolem je pečovat o 
všestranný rozvoj svého území a potřeby svých občanů; při plnění 
svých úkolů chrání též veřejný zájem“ (tolik zákon o obcích – 
samostatná působnost obce).  
Tady je třeba si říct, že město, k tomu aby mohlo svůj výše 
uvedený úkol zabezpečovat, má několik orgánů – zastupitelstvo 
města (nejvyšší orgán města volený na 4 roky), radu města 
(výkonný orgán města tvořený u nás pěti členy zastupitelstva 
města), městský úřad (úředníci jsou zaměstnanci města) a 
starostu (rovněž člen zastupitelstva města).  A každý z nich má své 
pravomoci.  S trochou zjednodušení se dá říct, že o 
nejdůležitějších věcech rozhoduje zastupitelstvo města – schvaluje 
územní plán města, program rozvoje města, rozpočet, rozhoduje          
o zřízení nebo rušení právnických osob, např. příspěvkových 
organizací města (u nás je to základní škola, mateřská škola a 
domov pro seniory),  dále rozhoduje o prodeji, výkupu nebo 
směně pozemků a ostatních nemovitostí v majetku města, o 
poskytování dotací, o přijetí úvěrů, o investičních akcích a velkých 
opravách majetku města atd., atd.  Zastupitelstvo města rozhoduje    
na svých jednáních, která jsou veřejná a konají se nejméně 
jedenkrát za 3 měsíce.   
Radě města je pak vyhrazeno zabezpečit hospodaření města podle 
schváleného rozpočtu a v podstatě rozhodovat o všech ostatních 
záležitostech patřících do samostatné působnosti obce, pokud 
nejsou vyhrazeny zastupitelstvu obce. Např. rozhoduje o nájmech 
bytů, nájmech nebytových prostor města, o ceně popelnic atd. Je 
to široká škála problémů, jejichž podrobný výčet by zabral 
podstatnou část tohoto článku. Členové rady města jsou tvořeni 
z řad členů zastupitelstva města a v každém novém volebním 
období se volí znovu.  
A už se dostávám k našim úředníkům na městském úřadě.  
Samotný městský úřad má dvě oddělené působnosti – jednak 
zajišťuje všechna rozhodnutí zastupitelstva města a rady města - 
to je ta „samostatná působnost“ města a dále vykonává tzv. 
„přenesenou působnost“ města, což je státní správa, jejíž výkon 
byl městskému úřadu svěřen zákonem, zjednodušeně řečeno, při 
této činnosti pracují úředníci pro stát, nikoliv pro město.  
Zatímco při plnění usnesení rady města a zastupitelstva města 
úředníci pouze vykonávají uložené úkoly, při zajišťování státní 
správy rozhodují samostatně bez vlivu a zasahování zastupitelstva, 
rady města nebo starosty. Jde např. o povolování kácení stromů, o 
uzavírání sňatků, povolování změny jména nebo příjmení, 
vydávání občanských průkazů, řešení přestupků, silniční správní 
úřad, vodní hospodářství, odpadové hospodářství atd.  Tento 
společný model zajišťování státní správy i samosprávy na jednom 
úřadě je pro laiky dosti nepřehledný a dle mého názoru by byl 
vhodnější oddělený systém, který mají zavedený např. na 
Slovensku.  
A teď konkrétně:  
Městský úřad v Klimkovicích má uvolněného starostu 
(„uvolněného“ znamená, že je pro výkon funkce starosty uvolněn 
ze svého zaměstnání), tajemníka, resp. tajemnici městského úřadu 
a dalších 11 úředníků – ti jsou zařazeni do 3 odborů:  
hospodářsko-technický odbor má pět pracovníků, finanční odbor 
tři pracovníky  a odbor správní také tři. 
Městský úřad „obývá“ celé 1. patro budovy zámku, starostu města 
Ing. Pavla Malíka naleznete v  kanceláři č. 4  (se vstupem přes 
sekretariát, tj. kancelář č. 5). Vzhledem k jeho pracovní vytíženosti 
je lépe - v případě nutnosti projednat záležitost přímo se starostou 
– objednat se na tel. č. 556 420 303.  Agendy jednotlivých 
pracovníku jsou uvedeny v tabulce pod tímto článkem. 
Úřední doba městského úřadu je stanovena na pondělí a středu od 
8 do 17 hodin s polední přestávkou od 11,30 do 12, 30 hodin. Byli 
bychom rádi, kdyby občané své záležitosti vyřizovali v tyto určené 

hodiny, v ostatní dny samozřejmě pracujeme taky, ale věnujeme 
se takovým činnostem, které vyžadují větší klid – např. zápisy do 
matričních knih, řešení přestupků a dalších správních řízení, 
vyrážíme také na místní šetření, semináře apod. Takže v pátek 
např. neověřujeme podpisy a listiny. I když jsme tu „pro lidi“, 
máme i jinou práci.  
Kromě městského úřadu má město ještě zaměstnance v tzv. 
organizačních složkách města  - u nás je to: Kulturní a informační 
středisko Klimkovice (zajišťuje kulturu ve města, informační 
centrum, kino Panorama atd.), dále Městská knihovna 
Klimkovice, která sídlí v budově Základní umělecké školy 
v Klimkovicích na ul. Lidické a Technická správa města Klimkovic, 
která , jak už z názvu vyplývá, zabezpečuje „technické“ úkoly na 
celém katastru Klimkovic a sídlí na ulici Ostravské. 
Podrobnější informace by byly nad možnosti tohoto článku, ale 
kdyby Vás něco blíže zajímalo – klidně se zastavte a ptejte se!                                                   
Ing. Pavla Vavrošová, tajemnice MěÚ 
www.mesto-klimkovice.cz  

Co vyřídíte na MěÚ: 
dveře 

č.  Jméno, telefon a e-mail 

Starosta města 5  Ing. Pavel Malík 
 Tel. 556 420 303 
 starosta@mesto-
klimkovice.cz 

Místostarosta města 
(neuvolněný) 
úřední hodiny na MěÚ 
jen v době:   
pondělí 14-17 h a středa  
8-11h 

3 

 Ing. Petr Večerka 
 Tel. 724 189 241 
 vecerkap@email.cz 

Tajemník MěÚ    
Personální agenda    
Obecně závazné vyhlášky 
města 

9  Ing. Pavla Vavrošová    
 Tel. 556 420 196 
 tajemnik@mesto-
klimkovice.cz 

Odbor správní 

Matrika, občanské 
průkazy,                     
CZECH POINT 
Ověřování podpisů a 
listin 
Sociální záležitosti, petice  

10 
 Věra Komárová - vedoucí 
 Tel. 556 420 752 
 komarova@mesto-
klimkovice.cz 

Evidence obyvatel 
Stížnosti občanů, 
pokladna 
Hlášení a projednávání 
přestupků 
Požární ochrana, školství 
Ztráty a nálezy 

10 

 Bc. Andrea Jahnová    
 Tel. 556 420 752 
 jahnova@mesto-
klimkovice.cz 

Příjem písemností 
(podatelna)    
Sekretariát starosty 
Krizové řízení 

5  Ivana Gelnarová     
 Tel. 556 420 303 
 podatelna@mesto-
klimkovice.cz 

Odbor finanční  

Rozpočet města    
Výherní hrací přístroje 

7  Ing. Eva Hubinková 
 Tel. 556 420 079 
 hubinkova@mesto-
klimkovice.cz 

Příjmy města    
Evidence psů 

7  Vladislava Králová    
 Tel. 556 420 079 
 kralova@mesto-
klimkovice.cz 
 

Výdaje města 7  Ing. Hana Vožická    
 Tel. 556 420 079 
 vozicka@mesto-
klimkovice.cz 
 



 4 

Odbor hospodářsko-technický 

Územní plánování 
Životní prostředí, kácení 
dřevin 
Silniční správní úřad 

15  Mgr. Naděžda Kolinová  
 Tel. 556 420 257 
 kolinova@mesto-
klimkovice.cz 

Příprava investic města, 
dotace 
Kanalizace ve městě 
Vodní hospodářství 

2  Petr Bílý  
 Tel. 556 420 484  
 bily@mesto-klimkovice.cz 

Byty, nebytové prostory 
města  
Pronájem pozemků    
Odpadové hospodářství  

11  Jana Gramelová    
 Tel. 556 420 108 
 gramelova@mesto-
klimkovice.cz 

Realizace investic města 
a oprav majetku města,  
dotace 

11  Sylva Homolová    
 Tel. 556 420 108 
 homolova@mesto-
klimkovice.cz 

Výkupy a prodeje 
pozemků a budov 
Věcná břemena 
Ovzduší 

12  RNDr. Marie 
Czernínová   
 Tel. 556 420 108 
 czerninova@mesto-
klimkovice.cz 

Kulturní a informační středisko Klimkovice 

Kulturní akce města 
Zpravodaj                  
Informační centrum 
Hlášení v městském 
rozhlase 
Akce v kině Panorama 

1 

 Alice Chlebovská    
 Tel. 556 420 005 
 kis@mesto-klimkovice.cz 

Technická správa města Klimkovic 
na ulici Ostravská 86 

 
Údržba veřejné zeleně 
včetně parku, údržba 
chodníků, místních 
komunikací, veřejného 
osvětlení, městského 
rozhlasu, údržba Parčíku. 
Provoz sběrného dvora. 
Sokolovna, budovy 
v parku P.Bezruče, 
hřbitov, smuteční síň. 
Údržba kanalizace, 
čistírna odpadních vod na 
Hýlově. 
Kotelny v budovách 
města. 
Uzavírání smluv na 
popelnice. 

 

 Milan Glomb - vedoucí    
 Tel. 556 420 035 
 milanglomb@centrum.cz 
 Hana Kubzová – 
administrativní  prac.                                                                         
 Tel. 556 420 580                            
 kubzova@centrum.cz                                                          
  
 Pro veřejnost otevřeno: 
 Pondělí:  8 – 12  a  13 – 17 h  
 Středa:    8 – 12  h  
 
 Sběrný dvůr 
 Středa: 13 - 15:30  h 
 Sobota   8 - 12:00  h 

 

 
 

Zajímá vás co je to matrika? 
Matrika je veřejný úřední záznam (z latinského slova matrix), 
nejčastěji jmen. U nás v České republice jsou to seznamy narození, 
sňatků, úmrtí a nově také registrovaných partnerství, které vedou 
matrikáři na matričních úřadech.  
Matriky patrně vznikly ve středověku jako seznamy šlechty, 
zapisovaly se tam také jejich povinnosti vůči panovníkovi, 
zejména dávky a počty ozbrojenců, které mu měli poskytnout. 

Později k nim přibyly 
matriky studentů na 
univerzitách. S postupující 

byrokratizací 
společenského života rostl i 
počet a význam podobných 
úředních záznamů, kterým 
se někde říkalo také 
matriky. V některých 
zemích to byly matriky 
kostelů, později úředních 

místních jmen (v ČSR od roku 1920) a podobně. Matriky narození, 
sňatků a úmrtí se někde vedly už od středověku, všem farářům to 
nařídil až Tridenský koncil roku 1563. Přesto se zdá, že i potom se 
toto nařízení prosazovalo poměrně pomalu a v Čechách se farní 
matriky běžně dochovaly až od poloviny 17. století. Reformy 
Josefa II. z let 1781 a 1784 zavedly jednotné vedení matrik. Do 
konce roku 1949 bylo vedení matrik roztříštěno, neboť matriky 
byly vedeny odděleně jednotlivými církvemi a také byla vedena 
civilní matrika pro občany bez náboženského vyznání. Teprve od 
1. 1. 1950 se zavedla jednotná a povinná matrika pro všechny, 
která je vedena civilními matričními úřady. Tyto pak převzaly do 
svého držení i původní církevní matriční knihy.  

Matriční knihy jsou přísně evidovány a jejich stránky jsou 
očíslovány. Jsou uchovávány v bezpečných skříních tak, aby 
nedošlo k jejich odcizení nebo zničení. Do matriční knihy nemůže 
zapisovat nikdo jiný než matrikář. Zápisy se pořizují ručně tzv. 
dokumentním inkoustem. Tento typ inkoustu je voděodolný. Díky 
tomu bylo možno například po velkých povodních v roce 1997 
zaplavené matriční knihy přečíst a restaurovat. V matričních 
knihách se nesmí škrtat, škrábat ani gumovat. I chyba v zápise se 
opravuje způsobem předepsaným vyhláškou o matrikách. Po 
dlouhá staletí existovaly matriční knihy pouze v písemné podobě. 
Teprve od roku 2006 mají všichni matrikáři povinnost vést 
matriční záznamy také v elektronické podobě na počítačích. 
V průběhu posledních let se lidé začali více zajímat o historii svých 
rodin a tvoří tzv. stromy života. Proto se obracejí na matriky, aby 
si získali chybějící podklady. Co byste tedy měli vědět před tím, 
než se na matriku vydáte? Pamatujte si, že matriční událost se 
vždycky zapisuje do matriční knihy tam, kde se stala.  To 
znamená, že jestli se někdo narodil v Bílovci, pro rodný list si vždy 
půjde na Městský úřad do Bílovce.  
Nahlížení do matrik však není zadarmo. Podle zákona o správních 
poplatcích stojí nahlédnutí do matriční knihy nebo sbírky listin 20 
Kč za každou matriční událost. Pokud potřebujeme získat kopii 
matričního dokladu, zaplatíte za ni 100 Kč. 
Závěrem vám chci připomenout, že matriční doklady nejsou jen 
veřejné listiny, které občas člověk potřebuje předložit na úřadech, 
také jsou to listiny, které vypovídají o historii vašeho rodu. 
Chovejte se k nim šetrně a pečlivě je uchovávejte pro své potomky. 
Jsem přesvědčena, že do nich budou jednou se zájmem nahlížet. 
 
Věra Komárová, matrikářka 

 
 



 5 

Kdy požádat o voličský průkaz? 
Dne 8. 2. 2010 vyhlásil prezident republiky konání voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky na dny 28. a 
29. května 2010.  
Voliči, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém 
popřípadě zvláštním seznamu je zapsán, vydá městský úřad dle 
trvalého pobytu voliče, popřípadě zastupitelský úřad, na jeho 
žádost voličský průkaz.  
S voličským průkazem lze při volbách do Poslanecké 
sněmovny hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na 
území České republiky nebo jakémkoliv zvláštním 
volebním okrsku v zahraničí.  
Kdy lze písemným podáním s úředně ověřeným podpisem 
požádat o voličský průkaz?  
- ode dne 8. 2. 2010 do 21. 5. 2010  
Kdy lze požádat osobně u příslušného úřadu o voličský průkaz?  
- ode dne 8. 2. 2010 do 26. 5. 2010 do 16:00 hodin.  
Může o vydání voličského průkazu požádat jiná osoba?  
- může, pokud se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným 
podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu a svým 
dokladem totožnosti  
Jaké doklady volič musí předložit k žádosti o vydání voličského 
průkazu?  
- při osobním podání - platný doklad totožnosti  
- osoba s plnou mocí voliče žádajícího o vydání voličského 
průkazu předloží plnou moc s ověřeným podpisem voliče a svůj 
doklad totožnosti. Ověření podpisu je pro účely volebního 
práva osvobozeno od správního poplatku.  
Kam se obrátí občané města Klimkovic o vydání voličského 
průkazu?  
- Městský úřad Klimkovice, správní odbor, kancelář č.. 
10, telefon: 566 420 752.  
Vzor žádosti o vydání voličského průkazu je umístněn na 
webových stránkách města Klimkovic  
Kdy volič obdrží voličský průkaz?  
- nejdříve 15 dnů přede dnem voleb t.j. 13. 5. 2010, volič může 
průkaz převzít osobně, případně mu bude zaslán do vlastních 
rukou na adresu, kterou si uvedl v žádosti  
Lze vydat při ztrátě nebo odcizení jiný voličský průkaz?  
- nelze  
Může voličský průkaz vydat zastupitelský úřad?  

- může za stejných podmínek jako obecní úřad, na žádost voliče, 
který je u něj zapsán ve zvláštním seznamu voličů  
Při dlouhodobém pobytu v zahraničí umožňuje zákon o 
volbách do Parlamentu zapsání do zvláštního seznamu voličů 
vedeného zastupitelským úřadem v místě pobytu. Zastupitelský 
úřad vede zvláštní seznam pro voliče, který má bydliště mimo 
území ČR, a to na základě jeho písemné žádosti. Žádost musí být 
doručena nebo předána zastupitelskému úřadu nejpozději 40 dnů 
přede dnem voleb, což je 18. 4. 2010. V případě, že bude volič 
zapsán ve zvláštním seznamu voličů vedeném zastupitelským 
úřadem v zahraničí v místě svého pobytu, bude moci uplatnit své 
volební právo ve volební místnosti zřízené u tohoto 
zastupitelského úřadu. Pokud se volič nebude vyskytovat v době 
voleb do Poslanecké sněmovny v územním obvodu tohoto 
zastupitelského úřadu, může mu tento úřad vydat na základě jeho 
žádosti voličský průkaz, na který je potom oprávněn hlasovat 
v jakémkoliv zvláštním volebním okrsku v zahraničí anebo v 
jakémkoliv volebním okrsku na území ČR. Žádost o voličský 
průkaz může volič podat od 8. 2. 2010, a to písemným podáním 
opatřeným ověřeným podpisem voliče a doručeným nejpozději do 
21.5.2010, nebo osobně do okamžiku uzavření zvláštního seznamu 
tj. 26. 5. 2010.  
Voliče zapsaného do zvláštního seznamu voličů 
vedeného zastupitelstkým úřadem v zahraničí 
automaticky vyškrtne ze svého stálého seznamu voličů 
obecní úřad, v jehož územním obvodu má volič místo 
trvalého pobytu. Pokud by tento volič chtěl v budoucnu volit na 
území České republiky, bude nutné požádat zastupitelský úřad o 
vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů, o čemž mu bude vydáno 
potvrzení, které předloží obecnímu úřadu dle trvalého pobytu v 
České republice nebo v den voleb okrskové volební komisi, v 
jejímž obvodu má místo trvalého pobytu.  
Při krátkodobém pobytu v zahraničí je vhodnější volit na 
zastupitelském úřadě na voličský průkaz, který voliči vydá obecní 
úřad dle trvalého pobytu voliče, jak je uvedeno shora.  
V  den  samotných  voleb volič prokáže svou  totožnost a  
státní občanství České republiky platným občanským 
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky a odevzdá okrskové volební komisi nebo zvláštní 
okrskové volební komisi voličský průkaz. 
Věra Komárová, odbor správní 

 

Informace pro rodiče malých cestovatelů 
Děti, které ještě nemají 15 let a nemají tedy svůj občanský 
průkaz, mohou cestovat do zahraničí buď v doprovodu rodiče, 
v jehož cestovním pase jsou zapsány, nebo se svým vlastním 
cestovním pasem (CP). Také když dítě berou na dovolenou do 
zahraničí prarodiče, musí mít dítě svůj cestovní pas. 
Pokud dítě žádný CP ještě nemělo, musí jeden z rodičů nejprve 
pro dítě vyřídit osvědčení o státním občanství ČR. To sice vydává 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, ale nebojte se - 
žádost si můžete podat na matričním úřadu MěÚ v 
Klimkovicích.   
 
Doklady, které doložíte k žádosti o osvědčení: 
- rodný list dítěte 
- oddací list manželství, ze kterého je dítě narozeno (není-li 

možno doložit, pak rodné listy obou rodičů 
- občanský průkaz rodiče, který žádost podává 
- 100,- Kč správní poplatek za vydání osvědčení 

 

Upozorňuji, že osvědčení o státním občanství obdržíte poštou 
přibližně za 2 - 3 týdny od podání žádosti. Ze zkušenosti 
doporučuji, abyste vyřízení osvědčení o státním občanství 
neodkládali. Když totiž požádáte o vydání osvědčení a potom ještě 
o vydání cestovního pasu, prodlouží se celková doba vyřizování 
skoro na dva měsíce. 
Jakmile budete mít hotové osvědčení, čeká jednoho z rodičů výlet 
na Magistrát města Ostravy, odbor vnitřních věcí, oddělení 
cestovních dokladů. To se nachází na ulici Nádražní u tramvajové 
zastávky Hotelový dům Jindřich.  
Dítě vezměte určitě s sebou, protože žádost o vydání CP sice 
podáváte vy, ale na magistrátu budou dítě digitálně fotografovat. 
Nezapomeňte svůj občanský průkaz, rodný list dítěte a také 
osvědčení o státním občanství dítěte. Správní poplatek za CP 
dítěte je 100,- Kč. Vyřízení cestovního pasu trvá 30 dnů, jeho 
platnost je 5 let. 
Věra Komárová, odbor správní 

 

Sběr šrotu 
Hasiči Klimkovice pořádají v sobotu 10.4.2010 od 8:00 do 12:00 hodin SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU. Budeme projíždět ulicemi 

Klimkovic, informujte nás, prosím, na tel. 604 28 28 09 – Radek Langer nebo 728 618 445 – Petr David – odvezeme Váš připravený 
šrot. Prosíme, nedávejte šrot na ulici, nechte jej za plotem, hlídka v hasičské uniformě u Vás zazvoní a šrot vyzvedne. 

Děkujeme za podporu SDH Klimkovice, výdělek bude použit především na činnost oddílu Mladých hasičů 
Radek Langer 

 

 
 



 6 

Základní škola Klimkovice vyhlašuje konkurz na pracovní pozici  
dělník - údržbářské práce sezónní.  

Nástup 3.5.2010. Platové zařazení - 3. platová třída (11 620,- Kč). Bližší informace získáte na ředitelství základní školy, 
tel.: 556420519 

 

Kyberšikana 
Co je šikana? 
• jakékoliv chování, jehož záměrem je 
opakovaně ubližovat, ohrožovat, nebo 
zastrašovat jiného člověka, případně 
skupinu lidí  
• zahrnuje jak fyzický útok v podobě bití, 
poškozování věcí, tak i útok slovní v 
podobě vydírání, nadávek, pomluv, 
vyhrožování či ponižování 
• většina případů šikany mezi dětmi se 
odehrává ve škole, na cestě do školy nebo 
ze školy, případně v okolí bydliště 
Co je kyberšikana? 
Už ze samotného názvu kyberšikana je 
zřejmé, že se jedná o specifický druh 
šikany, který k útokům využívá 
elektronické prostředky (např. mobilní 
telefon, e-mail, internet, ..). Na rozdíl od 
klasické šikany tváří v tvář nabízí 
kyberšikana agresorům nejenom jiné 
nástroje ubližování, ale specifika virtuální 
reality obměňují charakter celého procesu 
šikanování, včetně rolí agresora a oběti. 
Kyberšikana může mít různou 
podobu, např: 
• zasílání výhrůžných a krutých emailů a 
SMS zpráv, výhrůžné telefonáty nebo 
obtěžování přes chat  
• vytváření webových stránek, které 
různými způsoby (verbálně, graficky, 
zvukově…) oběť šikany uráží a 
zesměšňují  
• posílání obrázků, fotografií a video 
nahrávek spolužákům online – kde je oběť 
zesměšňována a karikována  
• vyvěšení pornografických fotografií s 
tváří oběti na internetu  
• případy, kdy agresoři získají hesla a 
identifikační údaje oběti a pod jeho/jejím 
jménem zasílají ostatním vulgární,  
obtěžující zprávy, fotografie, videa  

Odlišné rysy šikany a kyberšikany: 
ANONYMITA: většina obětí kyberšikany 
se nikdy nedozví, kdo je šikanoval, 
přezdívka, anonymní telefonní číslo, 
emailová adresa dávají agresorovi 
dostatečnou možnost zůstat skrytý. Díky 
tomu může svoji agresi stupňovat a dovolit 
si to, co by si tváří v tvář nedovolil. 
PROMĚNA AGRESORA: agresorem 
většinou nebývají fyzicky silní lidé jako 
tomu je u běžné šikany, ale agresorem je 
člověk, který je silný v informačních 
technologiích a může to být prakticky 
kdokoliv. PROMĚNA OBĚTI: obětí 
útoků je většinou outsider, ale nebývá to 
pravidlem jako je tomu u běžné šikany. 
Agresor si může oběť vybírat náhodně a 
pouze v kyberprostoru. Vyšší riziko hrozí 
dětem, které jsou na svých mobilech a 
počítačích závislé. 
ŠIKANA se většinou odehrává ve škole - 
jde tedy o fyzická setkání, která se dají i 
trochu předvídat a je možné se jí i částečně 
vyhnout, ale před KYBERŠIKANOU není 
úniku. Agresor může oběť kontaktovat 
kdykoli se mu zachce, 24 hodin denně, 7 
dní v týdnu. KONTROLA: kybešikana 
znesnadňuje kontrolu jak ze strany rodičů, 
tak ze strany školy, u kyberšikany chybí 
klasické znaky šikanování, kterých by si 
mohli dospělí všimnout. 
ČAS: běžná šikana je opakovaná, ale vždy 
se jedná o jednorázovou záležitost. V 
případě kyberšikany se může oběť k 
urážlivým smskám, emailům, odkazům, 
apod. kdykoliv vracet. 
 PUBLIKUM: divákem kybernetické 
šikany se může díky webovým stránkám 
stát kdokoliv na světě. Kyberšikana se 
navíc NEMUSÍ ODEHRÁVAT 
OPAKOVANĚ, stačí když agresor např. 
vyvěsí na web fotku oběti, tu si už kdokoliv 

může zkopírovat a rozšířit dál po světě 
ještě dříve, než ji poskytovatel serveru stačí 
stáhnout.  
Dětská práva a právní následky 
Státem ratifikovaná Úmluva o právech 
dítěte zaručuje všem dětem v 
pedagogických zařízeních bezpečný pobyt 
bez poškozování zdraví a ohrožení života. 
Šikanování je v řadě případech 
trestnou činností.   
• Šikana může naplňovat skutkovou 
podstatu trestných činů (omezování osobní 
svobody, krádeže, ublížení na zdraví, 
poškozování cizí věci, vydírání, loupeže, 
rasově motivované skutky, znásilnění, 
pohlavní zneužívání).  
• Osoba mladší 15ti let není trestně 
odpovědná, ale soud pro mládež jí může 
uložit podle zákona č. 218/2003 Sb., (o 
soudnictví ve věcech mládeže) některá z 
následujících opatření: dohled probačního 
úředníka, zařazení do terapeutického, 
psychologického nebo jiného vhodného 
výchovného programu ve střediscích 
výchovné péče, ochranná výchova … 
• Trestní odpovědnost mladistvých (15-18 
let) je posuzována soudy pro mládež podle 
zákona č. 218/2003 Sb. s ohledem na jejich 
rozumovou a mravní vyspělost osoby, proti 
níž se vede trestní řízení. 
• Po dovršení 18ti let věku jsou osoby plně 
trestně odpovědné a projednávají se 
běžným způsobem v trestním řízení. 
Nikdo nemá právo jakkoliv ubližovat 
ostatním a každý má právo se proti 
agresorovi bránit!  
Zpracováno s využitím materiálů Policie 
ČR, Mgr. Hana Škutová, ZŠ Klimkovice 

 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL PRO ŠKOLNÍ ROK 2010 – 2011 
Zápis se koná v úterý 6.dubna 2010 od 8.30 do 15.00 hodin 

v budově mateřské školy ul. 28. října 89. V tentýž den se uskuteční 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ve všech mateřských školách našeho města.Tímto zveme rodiče a děti na jejich prohlídku. 

Informace o mateřské škole na www.materskaskola-klimkovice.cz 
 

 

Letní tábor pro děti - SDH KLIMKOVICE POŽÁRNICKÁ 290 

Ahoj kluci a holky, 
zima je už téměř u konce a nastává čas 
začít přemýšlet jak strávíme letošní léto. 
Děti z oddílu Mladých hasičů již mají 
jasno. A co ty? Jestli ještě nejsi rozhodnut, 
můžeš jet s námi na letní stanový tábor. 
Ten v letošním roce pořádáme v jižních 
Čechách u obce Jistebnice, což je asi 15km 
od Tábora. V termínu od 17. do 31. 
července zde budeme prožívat spousty 

dobrodružství a učit se žít v přírodě. U 
tábora máme velkou louku, na které se dá 
hrát spousta her, samozřejmě je zde i les a 
to největší dobrodružství nás bude čekat na 
velikém rybníku, ve kterém se budeme 
nejen koupat, ale i hrát hry na lodích. Okolí 
pak je jako stvořené na výlety např. 
táborské podzemní chodby apod. Tak 
pokud tě toto vše láká, tak teď musíš udělat 
jednu věc: říct o tom svým rodičům a ti se 

s námi spojí. A tady je pár informací pro 
rodiče: 
Tábor je v termínu 17.7.-31.7. 2010 a jeho 
cena je 3.000,-Kč.  
Název tábořiště: KAPLICE – podle 
stejnojmenného rybníka. Místo: Jistebnice, 
okres Tábor. Kontak:  
Radek Langer tel: 604 28 28 
09, radeklanger1@gmail.com 

 



 7 

Slavnostní schůze oddílu házené TJ SOKOL Klimkovice 
u příležitosti 60. výročí mezinárodní házené v Klimkovicích  
V sobotu 13. března 2010 se v 16:00 hod. 
v historické sokolovně na Tyršové ulici 
v Klimkovicích sešlo na 90 účastníků 
slavnostní schůze oddílu házené, konané u 
příležitosti 60. výročí mezinárodní házené 
v našem městě. Mezi pozvanými byly 
zastoupeny snad všechny generace hráčů, 
hráček, trenérů a funkcionářů, kteří 
v oddíle působili. Přišli si nejen 
zavzpomínat na doby minulé, kdy házená 
dosáhla řady vynikajících úspěchů, ale také 
na okamžiky, kdy házená procházela 
obdobími krize a oddíl měl skutečně 
existenční problémy. U vstupu do velkého 
sálu byly všechny ženy přivítány květinou a 
všichni si mohli ještě před zahájením 
schůze prohlédnout na tablech spoustu 
zajímavých fotografií, které zachycovaly 
družstva, hráče, hráčky, trenéry a 
funkcionáře v různých etapách až po 
současnost. Bylo možné vidět záběry z řady 
mezinárodních utkání, ze sportovních 
zájezdů do zahraničí, z turnajů atd. Celý 
průběh slavnostní schůze zachytila paní 
Otisková z klimkovické televize  Lokal TV. 

Schůzi řídil za oddíl házené Petr Bílý, který 
v úvodu zdůraznil, že na letošním 
únorovém mistrovství Evropy mužů 
v Rakousku dala opět naše házená na 
mezinárodní scéně o sobě vědět. Po 
bojovném a obětavém výkonu se muži 
umístili na 8. místě a nechali za sebou 
taková družstva, jako Německo, Slovinsko, 
Rusko, Srbsko, Švédsko a další.  Tento 
nesporný úspěch pomohl naší házené opět 
získat respekt a vážnost, jak po mistrovství 
hodnotil předseda ČSH p. ing. Jaroslav 
Chvalný. Dále Petr Bílý připomenul, že za 
uplynulých 60 let prošla oddílem házené 
řada hráčských a funkcionářských 
generací, působili v něm obětaví trenéři, 
kteří vychovali spoustu kvalitních hráčů a 
hráček, a to nejen pro náš oddíl. Některým 
vynikajícím jedincům umožnil přestup do 
lepších celků, kde pak hráli první ligu a 
někteří oblékli i reprezentační dres naší 
země. Vzpomenul také, že se těchto oslav 
nedožila celá řada bývalých vynikajících 
osobností a hráčů našeho oddílu, jako 
např. Zdeněk Štebel, ing. Jiří Haas, Jiří 
Homola, Zdeněk Prokeš,  Stanislav 
Neuwirth, Antonín Teichmann, Josef 
Binar, Čestmír Dybal, Zdeněk Kavala a 
další. Všichni přítomní pak minutou ticha 
uctili památku nejen těch několika 
jmenovaných, ale všech, kteří byli nějak 
s oddílem házené spojeni,  působili v něm a 

již nejsou mezi námi. Pak již Petr Bílý mezi 
přítomnými přivítal hosty, kteří na tuto 
oslavu přijali pozvání oddílu házené.  
Přivítal místostarostu města pana ing. 
Petra Večerku, ředitelku Základní školy 
paní Mgr. Annu Kudelovou, zástupkyni 
ředitelky paní Mgr. Miroslavu Hoňkovou, 
předsedu výkonného výboru Oblastního 
Severomoravského svazu házené v Ostravě 
pana Rudolfa Jaroně, předsedu TJ 
Klimkovice pana Jiřího Seidlera a členy 
výboru TJ Klimkovice pana Rudolfa 
Homolu a člena výboru partnerského 
oddílu házené DTJ Polanka n/O pana 
Pavla Bochniu. S referátem k 60. výročí 
mezinárodní házené v Klimkovicích 
vystoupil předseda oddílu házené pan Ing. 
Jiří Hudeček. Zdůraznil, že oddíl házené 
TJ SOKOL Klimkovice byl v tehdejším 
Ostravském kraji prvním oddílem, který na 
podzim roku 1949 přijal nelehké 
rozhodnutí – přejít od házené české 
k házené mezinárodní, která se již v naší 
republice začala prosazovat. Od dubna 
1950 byl pak náš oddíl zaregistrován na 
České obci sokolské v Praze jako první 
oddíl v kraji s mezinárodní házenou.  
Vzpomenul ty, kteří měli na tomto 
historickém kroku největší zásluhu – pana 
Emila Gelnara, Miroslava Kříbka, Zdeňka 
Barvíka a další.  Připomenul hlavní 
úspěchy a etapy v činnosti oddílu, 
mezinárodní sportovní styky -  např. 
s kluby v bývalé NDR, Polsku, s oddílem 
házené Saxonia Dortmund v SRN, 
s klubem Minaur Baia Mare v Rumunsku, 
s klubem Atletiko Le Havre ve Francii, 
sportovní zájezd do Záporoží v bývalém 
Sovětském svazu a další.  
Významným krokem bylo vybudování 
vlastního škvárového hřiště na házenou v r. 
1965, které pak v roce 1972 dostalo 
modernější asfaltový povrch.  Nevyřešeny 
však zůstávaly stále šatny a hygienické 
zázemí. Raritou pro všechny, kteří na 
našem hřišti hráli, byl v letech 1970 – 1979 
vyřazený tramvajový vůz, které našim 
hráčům posloužil jako šatna. Teprve v 
letech 1979-80 byl díky obětavé 
dobrovolné práci tehdejších funkcionářů a 
hráčů postaven dřevěný objekt šaten, avšak 
stále bez vlastních sprch a WC. To se 
podařilo opět převážně svépomocí a 
s finanční pomocí vedení města až ve 
druhé polovině 90 let. Od té doby má oddíl 
zděný objekt šaten, sprchy s teplou vodou a 
WC.   
Žáci, dorostenci a muži několika generací 
svými výsledky a výkony dostávali jméno 
Klimkovice a našeho oddílu házené čím dál 
víc do podvědomí široké sportovní 
veřejnosti. K nejvýznamnějším úspěchům 
patří účast dorostenců ve finále přeboru 
republiky v r. 1957 v Bytči (5. místo – 
trenér Antonín Kučera), účast dorostenců 
ve finále přeboru republiky v Písku (4. 
místo – trenér Jiří Homola), postup 
dorostenců v r. 1966 do dorostenecké ligy 
(trenér Jiří Homola), postup mužů do II. 
ligy v r. 1968 (trenéři Milan Langer a 
Zdeněk Štebel), účast dorostenců ve finále 

přeboru republiky v Železném Brodě (5. 
místo – trenér Jiří Homola), vynikající 
stříbrné medaile družstva žáků ve finále 
přeboru ČSR v Chrudimi v r. 1973 a 
v tomtéž roce opět stříbrné medaile z finále 
přeboru ČSSR v Prešově (trenér Jiří 
Nitka). Na házenou se zejména 
v šedesátých a sedmdesátých letech 
chodilo dívat mnoho příznivců a hlediště 
bylo často zcela zaplněné. Hrála se u nás 
pohledná technická házená. Trenéři 
vychovali řadu vynikajících házenkářů. 
V referátu byla také vzpomenuta dívčí a 
ženská házená, která má oprávněně své 
místo v historii klimkovické házené. Již po 
válce v roce 1945 vzniká první družstvo 
dorostenek, které ještě hrálo českou 
házenou. V roce 1958 pak zásluhou 
předsedy oddílu Emila Gelnara družstvo 
dorostenek, poté i družstvo žaček 
s trenérem Bohumilem Teichmannem. 
Dívčí házená se hrála u nás do roku 1964, 
od té doby se hraje již jen chlapecká a 
mužská házená. 
Vyzvednuta byla spolupráce a podpora 
města Klimkovice, vedení Základní školy, 
spolupráce s TJ Klimkovice a 
s partnerským oddílem házené v sousední 
Polance, se kterým nás pojí skutečně 
dlouholeté a oboustranně prospěšné 
kontakty. Zmíněna byla situace se 
sokolovnou, která již řadu let čeká na 
naprosto nezbytnou opravu a modernizaci. 
Problémem jsou finanční prostředky, 
kterých se, bohužel, v rozpočtu města, či 
jiných subjektů, nedostává. Marná byla 
také snaha vedení města a Střední školy 
odborné a speciální získat představitele 
Moravskoslezského kraje pro financování 
rekonstrukce sokolovny, či pro stavbu nové 
sportovní haly. Je pozitivní, že jednání 
mezi vedením města a TJ Sokol Klimkovice 
ohledně rekonstrukce sokolovny pokračují 
a snad se podaří najít řešení. 
Závěr referátu byl věnován vývoji házené 
od společensko politických změn v našem 
státě v r. 1989 až po současnost, zejména 
pak dnešní situaci v oddílu házené, ve 
kterém přetrvává nedostatek trenérů, 
neustále rostoucí náklady a kritický 
nedostatek finančních prostředků. 
V soutěžích hrají pouze družstvo žáků, 
dorostenců a mužů. Vyzvednuta byla 
záslužná práce vedoucího družstva mužů 
pana Petra Pešla o družstvo mužů, obětavá 
trenérská práce pana Radima Neuwirtha, 
pana Petra Bienera, pana Zdeňka Zbořila, 
Michala Janečky, Michala Zbořila a 
v poslední době také Jaroslava Maršálka, 
kteří se snaží věnovat mládežnickým 
družstvům. To dává naději do budoucna. 
Vždyť bez vlastních odchovanců nemůže 
existovat žádný klub a to si vedení oddílu 
házené plně uvědomuje. Dělá všechno pro 
to, aby byl tento krásný sport v našem 
městě zachován.  Snad jim jejich nadšení 
vydrží a odrazí se to ve zlepšení celkové 
situace v oddíle. 
V další části slavnostní schůze byla 
předána ocenění některým dlouholetým 
hráčům, trenérům a funkcionářům. 



 8

Nejdříve předal předseda výkonného 
výboru Oblastního Severomoravského 
svazu házené (OSSH) pan Rudolf Jaroň 
oddílu házené Čestné uznání Českého 
svazu házené v Praze a OSSH v Ostravě 
udělené u příležitosti 60. výročí 
mezinárodní házené v Klimkovicích, dále 
panu Jiřímu Nitkovi za jeho dlouholetou 
obětavou trenérskou práci, panu Dušanu 
Adámkovi za dlouhodobou angažovanost 
ve prospěch házené jako rozhodčí a člen 
komise rozhodčích OSSH v Ostravě u 
příležitosti jeho životního jubilea. Oceněn 
měl být k životnímu jubileu také pan Ing. 
Ladislav Besta, který byl však mimo území 
republiky a ocenění mu bude předáno při 
jiné příležitosti. Poté předal předseda 
oddílu házené ing. Jiří Hudeček „Pamětní 
plakety k 60. výročí mezinárodní 
házené v Klimkovicích“ jako výraz 
poděkování za dlouholetou podporu a 
spolupráci: 
- Městu Klimkovice 
- Základní škole Klimkovice 
- Tělovýchovné jednotě Klimkovice 
- Oddílu házené DTJ Polanka n/O 
Pamětními plaketami byli pak oceněni 
průkopníci mezinárodní házené, dlouholetí 
hráči, trenéři a funkcionáři. Z rukou 
místostarosty města pana ing. Petra 
Večerky a předsedy oddílu házené pana 
Ing. Jiřího Hudečka je převzali: 
- pan František Prauzek 
- pan Rudolf Bálek 
- pan Miloš Neuwirth 
- pan František Prasek 
- pan Rudolf Jaroň 
- pan Jiří Nitka 
- pan Antonín Kukuczka 
- za nemocného Miroslava Gelnara 

převzala ocenění jeho manželka paní 
Jana Gelnarová 

- pan Ing. Ladislav Besta nebyl na schůzi 
přítomen a plaketa mu bude předána při 
jiné příležitosti 

- také pan Ing. Bohumil Adámek 
převezme ocenění z důvodu nemoci při 
jiné příležitosti 

- pan Dušan Adámek 
- pan Jaroslav Sojka 
- pan Jaromír Štebel 
- paní Šárka Polášková 
- pan Petr Bílý 
- pan Radim Neuwirth 
- pan Petr Biener 
- pan Jaroslav Hudeček 
- pan Miroslav Bajgar 
Po předání ocenění pozdravili přítomné 
místostarosta města pan Ing. Petr Večerka, 
předseda TJ Klimkovice pan Jiří Seidler a 
manager oddílu házené DTJ Polanka n/O 
pan Pavel Bochnia. 

 
Oficiální část slavnostní schůze ukončil 
Ing. Jiří Hudeček. Řada přítomných ještě 
po podání občerstvení zůstala a měla si o 
čem vyprávět a nač vzpomínat. Naším 
přáním je, aby se i tato slavnostní akce 
zařadila k těm, které popularizují tento 
krásný sport, aby přispěla k získávání 

dalších mladých lidí k jejímu aktivnímu 
provozování a snad i těch, kteří nám 
pomohou v tréninkové a jiné činnosti. 
     Na závěr bychom rádi poděkovali těm 
organizacím a firmám, které nám přispěly 
ke konání této slavnostní schůze: městu 
Klimkovice a jeho Technické správě – 
jmenovitě jejímu vedoucímu panu Milanu 
Glombovi, Keramickému atelieru paní 
Oldřišky Edlerové z Klimkovic, 
Zahradnictví pana Radima Zapletala z 
Klimkovic, firmě Mikes – kartonáž, spol. 
s r.o. z Ostravy-Svinova, firmě pana Mgr. 
Víta Janovského (HECHTER) z Klimkovic, 
Pekařství na Rynku paní Lenky Navrátilové 
z Klimkovic, pekařství pana Miroslava 
Bárty z Ostravy-Vítkovic.  Mimořádné 
poděkování chceme vyjádřit za pomoc 
Cukrárně a pizzerii KAROLINA paní Anny 
Neuwirthové z Klimkovic a všem 
jednotlivcům, kteří nám jakýmkoliv 
způsobem pomohli. 
Ing. Jiří Hudeček 
předseda oddílu házené               
Radim Neuwirth 
místopředseda oddílu házené 
 

Místostarosta města ing. Petr Večerka a 
předseda oddílu házené ing. Jiří Hudeček 
předávají "Pamětní plakety" dlouholetým 
bývalým hráčům, trenérům a 
funkcionářům. zleva stojí Jaromír Štebel, 
Jaroslav Sojka a Dušan Adámek.

 

Fotbalové dění v Klimkovicích 
Fotbalová sezóna skončila začátkem 
listopadu loňského roku a od té doby 
se fanoušci dozvídali novinky o dění 
v klimkovickém fotbale jen z 
novinových stránek Deníku nebo 
webových stránek klubu 
(www.tjklimkovice.unas.cz).Těsně před 
startem jarních fotbalových bojů proto 
považujeme za povinnost toto napravit 
a pokusit se Vás informovat o všem 
podstatném co se okolo fotbalu 
v Klimkovicích událo za uplynulé 
období.  
Hodnocení sezóny. Začněme 
hodnocením podzimní části soutěžního 
ročníku 2009/10. Po 13 odehraných 
utkáních jsou naši muži na lichotivém 
3. místě krajské soutěže 1.B skupiny B. 
Na první Polanku ztrácejí pouhých 6 
bodů, což není nesmazatelná ztráta a 
určitě se s tím pokusí něco udělat. 
Útočně laděný tým pod vedením Aloise 
Grussmanna předváděl náramnou 
podívanou pro diváky, která 

vyvrcholila podzimním derby 
(Klimkovice-Polanka) a vítězstvím 
domácích 3:2, před zraky 600 diváků. 
Opravdu nádherný zážitek. Pro jaro si 
jen můžeme přát více podobných 
utkání.  
Mládež. Stejně jako asi i u ostatních 
sportů nás trápí nedostatek zájemců 
z řad mládeže o kopanou a nejen 
mládeže, ale i ochotných dospělých, 
kteří by se ať už jako trenéři nebo 
jakkoliv jinak zapojili do fotbalového 
dění. Pokud se mezi Vámi čtenáři 
těchto řádků nachází rodiče dětí, které 
sedí doma a nudou nevědí co dělat, 
nebo jen máte rádi fotbal a rádi byste 
jakkoliv pomohli, spojte se prosím buď 
telefonicky (603 574 799) nebo e-
mailem (tjklimkovice@seznam.cz) 
s vedením našeho oddílu. Za každého 
nového žáčka nebo ochotného rodiče 
budeme vděčni.  
Dorostenci pod vedením trenérů 
Lukáše Lyčky a Michala Bači  obsadili 

po podzimu 10. pozici a všichni věří, že 
jaro bude z jejich strany více 
úspěšnější. Zato žáci nám dělají 
obrovskou radost. Pod vedením 
trenérů Vladimíra Brandštettera a 
Jirky Chorvatoviče jim patří 1. příčka 
v soutěži a své soupeře doslova válcují. 
Doufejme, že jim jejich forma vydrží až 
do konce soutěže. Minižáci, kterým se 
už řadu let věnuje trenér Stáňa 
Homola, si vedou taky skvěle. Kdo se 
byl někdy podívat na utkání této 
věkové kategorie, sám uzná, že nejde až 
tak o výsledek, ale velkou zábavu. 
Rozpisy jednotlivých zápasů najdete na 
jiném místě tohoto zpravodaje a tak 
doufáme, že přijdete v hojném počtu 
povzbudit všechny naše hráče. 
Dětské hřiště. V létě minulého roku 
se zejména z iniciativy několika hráčů 
mužů a jejich partnerek zrodila 
myšlenka na vybudování malého 
dětského hřiště v prostorách 
fotbalového areálu v Klimkovicích. 



 9 

Tato myšlenka narozdíl od několika 
ostatních naštěstí nezapadla do 
propadliště dějin. Nic ovšem není 
zadarmo, proto jsme začali prověřovat 
různé granty a nadace. První 
neúspěšná žádost šla na grantový 
projekt Fortuny, tento neúspěch nás 
neodradil a přihlásili jsem náš projekt 

do podobného grantového programu, 
který vyhlásila společnost 
ArcelorMittal Ostrava a.s. V této 
soutěži už jsme byli úspěšní a obdrželi 
jsme nejvyšší poskytovanou částku. Na 
tuto naši iniciativu ihned pozitivně 
reagovala rada města Klimkovic a 
přispěla nám další významnou částkou. 

A tak v brzké době vyroste v areálu 
fotbalového hřiště další prostor pro 
rodiče s dětmi a věříme, že i touto 
maličkostí k nám přilákáme nové 
adepty pro fotbalový dres.  
Výroční členská schůze. V pátek 
5.3.2010 se po dvou letech konala Valná 
hromada TJ Klimkovice a výroční členská 

schůze TJ Klimkovice – oddíl 
kopané.  Na programu obou 
schůzí bylo: Zpráva o činnosti 
oddílu za uplynulé období, 
kterou přednesl předseda pan 
Jiří Seidler, Zpráva o 
hospodaření oddílu, kterou měl 
na starosti hospodář oddílu 
pan Milan Glomb, Zpráva 
kontrolní a revizní komise 
v podání pana Františka 
Friedla, Plán činnosti na 
nadcházející období, Zprávy 
v podání trenérů jednotlivých 
kategorií. Jedním z hlavních 
bodů schůze byla volba nových 
členů výboru. Poté, co ze 
zdravotních a pracovních 
důvodů museli opustit pozice 
členů ve výboru pánové 
Miroslav Vavrečka a Martin 
Vysocký, byli na jejich místa 
jednohlasně navrženi a zvolení 
pánové Alois Grussmann a Jiří 
Kič. Jak už to na takových 
schůzích bývá, nejrušnějším 
bodem se stala diskuze. 
Hlavním tématem byl stav 
sokolovny, resp. šaten a 
sociálního zařízení pro fotbal, 
který je žalostný až ostudný pro 
město, jakým Klimkovice jsou. 
Diskuze se jako host účastnil 
místostarosta města Ing. Petr 
Večerka, který s pochopením 
přijal rozhořčení všech 
zainteresovaných nad stavem 
sokolovny a přislíbil řešení 
tohoto problému. Doufejme, že 
se tedy brzy dočkáme 
důstojného zázemí, které by 
slušelo krásnému fotbalovému 
hřišti a zejména dobře sloužilo 
všem sportovcům 
v Klimkovicích.   
Závěrem tohoto příspěvku 
bych rád poděkoval všem 
sponzorům naše oddílu, 
firmám 3E Projekt a Kajot, 
Sanatoriím Klimkovice, městu 
Klimkovice a všem ostatním, 
bez kterých by to všechno 
nešlo. Dále bych rád poděkoval 
funkcionářům a trenérům 
všech věkových kategorií za 
jejich trpělivou a obětavou 
práci a hráčům popřál mnoho 
úspěchů v nadcházející jarní 
části soutěže. Poděkování patří 
i všem fanouškům, kteří nás 
skvěle podporovali v podzimní 
části soutěže a těšíme se na ně i 
v jarních bojích.  
 
Za TJ Klimkovice    
Lukáš Lyčka 



 10 

Soutěž mladých včelařů v Klimkovicích 
Kalendářní konec zimy nás vybízí k jarní 
činnosti na zahradách. Netrpěliví jsou i 
včelaři, kteří starostlivě zjišťují v jakém 
stavu včelstva přečkala zimní měsíce bez 
proletu z úlů. Ke každoročním jarním 
činnostem přibude klimkovickým 
včelařům jedna ojedinělá a příjemná 
povinnost. Zajistit a uspořádat oblastní 
kolo soutěže mladých včelařů "Zlatá 
včela" pro včelařské kroužky 
Moravskoslezského kraje. Vítězové pak 
postoupí do závěrečného celostátního kola. 
Do Klimkovic přijedou 10. a 11. dubna 
mladí včelaříci z celého kraje a nebude jich 
málo. Ze 14 včelařských organizací jich 
bude 73, k tomu 25 dospělých 
v doprovodu. Nejdále to budou mít 
z Jeseníku (Olomoucký kraj), nejblíže 
samozřejmě domácí, sedm členů 
včelařského kroužku při klimkovské ZO 

ČSV. V Klimkovicích již šest let žije a 
pracuje včelařský kroužek, jediný v okrese 
Ostrava město. Soutěž prověří mladé z 
teoretické znalostí ze včelaření v testech, 
vyzkouší jejich praktickou dovednost na 
maketě úlu se včelami (ale jen na 
fotografiích), budou prokazovat i své 
botanické znalosti v poznávání rostlin a ve 
znalostech anatomie včely pod 
mikroskopem. Pro nejlepší  jsou 
připraveny diplomy a věcné ceny, pro 
každého účastníka i dárky jako vzpomínka 
na Klimkovice, na což nám výraznou 
částkou přispěl Moravskoslezský kraj, 
Okresní výbor včelařů Ostrava město a 
samozřejmě i město Klimkovice. Navíc 
starosta rozprostřel nad akcí patronátní 
křídla. Největší podíl nákladů však kryje 
Ústřední výbor včelařů. Díky pochopení 
ředitelky Základní školy se celá akce 

uskuteční v prostorách naší školy, kde 
bude pro děti zajištěno i stravování ve 
školní jídelně. Vstříc nám vyšlo i vedení 
Sanatorií Klimkovice, kde při exkurzi  
budou s průvodcem poznávat moderní 
balneologii místních lázní. K vyplnění 
volných chvil mezi soutěžemi využijí mladí 
ke sportování pěkná a moderní školní 
hřiště s umělým povrchem. Vzpomínka na 
černou Ostravu čeká mladé včelaře v neděli 
v hornické muzeu v Petřkovicích pod 
Landekem. Akci zajišťuje základní 
organizace včelařů v Klimkovicích, 
zejména vedoucí včelařského kroužku 
přítel Ing. Pešek. A to vše pro pěkné 
vzpomínky účastníků soutěže na 
Klimkovice.  
Ing. Ladislav Besta,  jednatel ZO ČSV 
Klimkovice   
 

 
Polanský zámek má nyní největší šanci
Je to již rok a půl, co se mezi lidmi začalo 
povídat o zbourání nejstarší místní budovy 
- polanského zámku. Posléze skutečně 
vyšlo najevo, že na jeho místě má vyrůst 
rozšíření blízkého penzionu Ben. To však 
mezi Polančany vyvolalo rozruch a vlnu 
nesouhlasu. Byla vytvořena petice, kterou 
v jen velmi krátké době podepsalo na 430 
občanů, vzniklo občanské sdružení pro 
záchranu místního zámku, proběhla 
dokonce i demonstrace, na kterou přijeli 
zámek podpořit bývalý ministr kultury 
Vítězslav Jandák a poslanec Zdeněk 
Škromach. Naše sdružení několik měsíců 
hledalo pro historickou budovu 
soukromého investora, neboť zámek není 
veden v seznamu kulturních památek, je 
pro ně lukrativní budovou, kterou je 
možno využít k „jakýmkoliv účelům“. 
Několik investorů se skutečně podařilo 
oslovit, jejich komunikace s majiteli zámku 
– Doležely, se ale nikdy ze strany vlastníků 
nepodařila. Jedinou komunikující je 
majitelka jedné dvacetiny zámku, paní 
Korábová ze Vsetína. Je ale velice smutné, 
že právě tato žena, která o zámku mluví 
jako o domově její rodiny, vidí pouze jednu 
možnost – zbourat! 

Jelikož byl na zámek vydán polanským 
úřadem demoliční výměr, rozhodlo se nyní 
naše sdružení podat na ministerstvo 
kultury žádost o zapsání budovy na seznam 
kulturních památek, aby se objekt zbourat 
nemohl. 
Úctyhodným gestem by bylo, kdyby 
dědicové někdejších majitelů tuto 
historickou budovu, o kterou se desítky let 
nedokážou postarat, darovali obci nebo 
městu. 
Jak využít zámek? 
Sdružení začalo spolupracovat s Vysokou 
školou báňskou - Fakultou stavební, čímž 
vzniklo několik studentských ideových 
projektů, jak by se dala budova bývalého 
zámku, který v současnosti není chráněnou 
památkou, využít. Studenti navrhovali 
např. Penzion (1), Administrativní budovu 
(2), Muzeum (3) či Wellness centrum (4). 
Posuďte sami, že tyto projekty rázem 
dávají této budově nový rozměr! Ostatní 
fotografie a další informace je možno 
získat na stránkách našeho sdružení: 
http://www.zamek-polanka.unas.cz 
Radomír Zacios ml. 
Občanské sdružení Za hodnoty obce 
Polanka nad Odrou 
 

 
 

 
 
 

Otevíráme Parčík nové sezóně 
I když nikdy uzavřen nebyl a těší nás, že i přes zimu, sníh či bláto si našel své příznivce. Zveme vás do Parčíku – malé i velké, juniory i 
seniory, prostě každého, komu není naše město lhostejné na  

Jarní úklid – 17. dubna 2010 
- sraz v 8:30, s sebou hrábě, káry, lopaty, motyky – budeme po zimě čistit a srovnávat terén 
- budeme ukotvovat fotbálkové akátové branky – na to potřebujeme hlavně zdatné muže 
- usadíme informační tabule – to je taky práce pro chlapy 
- ořežeme stromy a keře a zpracujeme vzniklé dřevo 
- upravíme záhony - netkaná textilie + kůra + výsadba bylin – to zvládnou mamky či babičky s dětmi 
- na oběd bude gulášek u paní Konvalinkové v Občerstvení Na koupališti 
Jestli nám to bude trvat dlouho, můžeme si večer opéct špekáčky, protože bude krásné počasí. 
Parčíkovci 

 

Neil Simon: ... VSTUPTE   
Dům kultury Bílovec, čtvrtek 15. dubna 2010, 18.00 hodin. Vstupné 160, 150 Kč.  Předprodej v Informačním centru na 

Slezském náměstí v Bílovci. 
 



 11 

Město Klimkovice Vás zve k návštěvě mezinárodní výstavy obrazů s názvem  

Mikolowské nálady 
Kostel sv. Trojice, 10.4. – 24.4.2010, otevřeno o víkendech 15:00 – 18:00. 

 
Při zahájení v sobotu 10.4.2010 v 15:00 bude veřejnosti představena  

historie kostela sv. Trojice v datech a fotografiích,   
dále bude v kostelíku uložena  

schránka s dobovými materiály pro budoucí generace. 
 

Sdružení rybářů Klimkovice si Vás dovoluje pozvat na 
 

VII. ročník rybářských závodů 
 
 

Kdy: 24.4.2010 od 7:00 do 13:00 hodin 
Kde: Park Petra Bezruče v Klimkovicích 

 
Kolo štěstí, smažený kapr se salátem a pivo, steaky. 

Prodej povolenek bude od 15.4.2010  
vždy od 16:00 do 17:00 hodin u altánku v parku. 

 
Těšíme s na hojnou účast, zveme rybáře i nerybáře! 

 
Informace na tel. čísle 731 837 758 p. Kváš Jiří. 

 
 
 

 
A v tentýž den na tomtéž místě pro Vás město Klimkovice 

pořádá 
 

Oddechové odpoledne 
 

od 14:00 hraje DIXIE STREET BAND  
– jediná profesionální dixielandová kapela v ČR 

 
od 15:00 hraje DECHOVÁ HUDBA VESELKA  

– jediná dechová hudba v Klimkovicích 
 

Občerstvení pro Vás po celé odpoledne  
        připravují rybáři! 

Pro děti skákací hrad už od 9:00 hodin! 
 

 

Přijďte navštívit nově otevřenou  

Cukrárnu na náměstí! 
Otevřeno denně 7:30 – 18:00 

Široký sortiment zákusků a studené kuchyně, zmrzlina, poháry  
a veškeré teplé i studené nápoje. Možnost posezení v nekuřáckém prostředí.  

Přijímáme objednávky na zákusky a dorty! 
Tel. 606 156 523 

 



 12 

Beltanské ohně 
Noc z 30. dubna na 1. května tradičně patří jednomu z 
nejkrásnějších a nejznámějších pohanských svátků, Beltanu. 
Přestože je doba velkých Beltanských slavností dávno pryč, kousky 
z něj můžeme najít i dnes a nemusíme pro ně chodit moc daleko. 
Stačí se podívat na dnes populární "pálení čarodějnic". Copak to je 
jiného, než velký oheň, který k Beltanu neodmyslitelně patří?  
 
Beltane je obdobím na rozhraní dvou světů, světla a tmy, zimy a 
léta. Tyto protiklady se v něm spojují a dávají Beltanské noci 
nezapomenutelnou atmosféru. Na Beltane se Bůh a Bohyně spojí, 
aby oživili zimou zkřehlou zemi. Pohané se  v tuto dobu oddávají, 
je to svátek s nejsilnějším emotivním podtextem. Barva tohoto 
svátku je tmavě zelená nebo červená a bílá. Jeho symbolem je nám 
velmi dobře známá májka, která je na vesnicích často vidět. Je 
tvořená kulatým věncem, skrz který prochází vztyčený kůl, což je 
symbolika více než názorná - a možná i proto zůstává v povědomí 
lidí. Různě po světě se pořádají pohanské festivaly a Beltanské 
ohně a tradice se pomalu vracejí zpátky. 
 
 

Myslivna Klimkovice pořádá a srdečně zve děti i dospělé:  
 

Průvod čarodějnic 
 

a následný 

Čarodějnický bál 
 

pátek 30. dubna, po 18. hodině  
 

odlet čarodějnic od zámku směr Myslivna.  
Během průvodu hraje dechovka Veselka.  

Na myslivně budou plát ohně,  
grilujeme pro Vás pečínky,  

vyhodnotíme čarodějnici 1., 2. a 3. kategorie  
a pak to roztočíme na Čarodějnickém bále! 

Masky, paruky, košťata, otrhané oděvy a chřestidla 
s sebou! 

 

Maminky, choďte s dětmi zpívat! 
Hudební škola Yamaha – „Pro život s hudbou“ 

 
Děti, které jsou odmalička hudebně rozvíjeny, získávají kromě 
potěšení z hudby podvědomě i předpoklady k rozvoji jejich 

kognitivních schopností. V kojeneckém věku vede poslech hudby a 
„hudební brebtání“ písní k intenzivnímu propojování sítě 
nervových buněk v mozku. Při intenzivním a aktivním prožívání 
hudby zvládají děti v tomto věku hudební komunikaci jako svoji 
druhou mateřskou řeč. Muzicírování v předškolním věku pokládá 
základy pro jakékoliv další profesní vzdělávání, podporuje rozvoj 
inteligence a je zaručenou prevencí proti roztržitosti. 
Předškolní programy: Robátka – hudební program pro děti od 4 
do 18 měsíců, První krůčky k hudbě – hudební výchova pro děti 
od 1,5 do 4,5 let. 
Hudební škola je každé úterý od 15:30 do 16:15h v MŠ 28.října 89 
v Klimkovicích. Přihlášky telefonicky či emailem. Přijděte mezi 
nás, kontaktujte nás! 
Lenka Šubertová, www.yamahaprodeti.cz, email: 
subertova.yamaha@seznam.cz, tel.: 605 965 271 

 

Rodinné centrum Želvička 
2.patro zámku v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 606 905 026, herna 773 182 082, rc.zelvicka@seznam.cz.  Webové 
stránky: www.zelvicka.info . Herna je otevřena v uvedené dny od 9:00 do 11:30 hod., dopolední program začíná v 
9:30 hod. 
Vstupné je 30,-Kč není-li v programu uvedeno jinak. 
 

Čtvrtek  1.4. APRÍLOVÁ HERNA 

Úterý  6.4. ZAVŘENO 

Středa  7.4. KLUB KOJENCŮ – písničky a říkanky pro 
děti do 1 roku 

Čtvrtek  8.4. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA - poznáváme 
barvy, tvary, zvířátka 

Úterý  13.4. KAŠPÁRKOVINY – tvoření z větviček 

Středa  14.4. KLUB KOJENCŮ - poradna vývoje dětí do 
1 roku,vede fyzioterapeutka Markéta  40,-Kč 

Čtvrtek  15.4. HRAJEME SI, ZPÍVÁME SI 

Úterý  20.4. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA - poznáváme 
barvy, tvary, zvířátka 

Středa 21.4. KLUB KOJENCŮ – písničky a říkanky pro 
děti do 1 roku 

Čtvtek  22.4. ŽELVIČKA MÁ ČTVRTÉ 
NAROZENINY - přijďte to s námi oslavit 

Úterý  27.4. ŽELVÍČATA HÝBEJME SE – cvičení s 
obručí 

Středa  28.4. KLUB KOJENCŮ – písničky a říkanky pro 
děti do 1 roku 

Čtvrtek  29.4. MAŇÁSKOVÉ  DIVADÉLKO 

   
 
 

RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA VÁS ZVE  

NA TVOŘIVÉ CHVILKY  
PRO VŠECHNY 

 

UDĚLÁME SI DUHOVU SPIRÁLU 
NA TRIČKO 

 
V úterý 20. 4. v 16,00 hod., vstupné 50 kč 

 
Přineste si  s sebou  bílé tričko 

 
 

V prostorách RC Želvička,  
buodva zámku – 2. patro.  

 
Tel. 606 905 026, www.zelvicka.info 

 

 



 13 

Poděkování za webové stránky Rodinného centra Želvička 
Již téměř rok jsou v provozu graficky velmi originální webové 
stránky Rodinného centra Želvička. Obsahují řadu informací o 
Želvičce, včetně fotogalerie či pozvánek na pořádané akce. 
Jedinečnou roli mají stránky v projektu Parčík. Poskytují 
průběžně veškeré informace o dění v tomto  komunitním projektu 
i o dění budoucím. Autorka webu vytvořila také elektronickou 
studii průběhu projektu Parčík, která je zde umístěna. 
Tvůrkyní tohoto webu je ING. MARKÉTA FOJTÍKOVÁ, 
členka občanského sdružení RC Želvička. Je její velkou zásluhou, 

že můžeme všechny zájemce aktuálně informovat o dění kolem 
Parčíku i Želvičky. Ráda bych jí touto cestou poděkovala za 
Rodinné centrum  Želvička i projekt Parčík za nepočítané 
množství času i energie, které webu nadšeně zdarma stále věnuje.  
 
www.zelvicka.info  
 
Renata Návratová, za RC Želvička a projekt Parčík  

 

Kino Panorama Klimkovice    
DUBEN 2010                                     
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036 , www.mesto-klimkovice.cz 
 
DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ                                                                          
                                                            Středa 7. dubna v 17:00 a 19:00  

 
Nová česká filmová komedie na motivy knižní předlohy Miloslava 
Švandrlíka v režii Zdeňka Trošky. Hrají: Jaroslav Šmíd, Eva 
Holubová, Markéta Plánková, Bob Klepl, Zuzana Slavíková, 
Sandra Pogodová, Miroslav Vladyka, aj. 
Mládeži přístupno,  ČR, 105 minut                                              65,-Kč 
 
 
MORGANOVI                                            Středa 14. dubna v 18:00  
Romantická komedie, kde rozpadající se manželství Paula a Meryl 
se ocitne v horších komplikacích, když oba se stanou svědky 
vraždy. V hl.rolích Hugh Grant a Sarah Jessica Parker. Širokoúhlý.  
Mládeži přístupno, USA, 105 minut                                            60,-Kč 
          
 

ŽENY V POKUŠENÍ                    Úterý 27. dubna v 17:00 a 19:00  
Vášnivá komedie Jiřího Vejdělka. Hrají: Eliška Balzerová, Lenka 
Vlasáková, Veronika Kubařová, Vojtěch Dyk, Jiří Macháček, 
Roman Zach, aj. 
Mládeži přístupno,  ČR, 120 minut                                             65,- Kč 
 

DEŠŤOVÁ VÍLA                                      Čtvrtek 29. dubna v 17:00  
Nová česká klasická pohádka o dobru a zlu, kde Voda je 
převlečena za Dešťovou vílu. Pro malé i velké diváky. Hrají: 
Simona Stašová, Petr Nárožný, Miroslav Donutil, Lenka 
Vlasáková, Marián Labuda, Vica Kerekes, Stanislav Zindulka, Aleš 
Háma, M. Dejdar, aj. 
Mládeži přístupno,  ČR, 100 minut                                            60,- Kč 
 

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN : 
5.5.2010   Percy Jackson: zloděj blesku  
19.5.2010  Ženy v pokušení 
11.5.2010  Alenka v říši divů                           26.5.2010  Chůva v akci 

 

 

 



 14 

Agentura RELAX při Sanatoriích Klimkovice  
Čtvrtek 1.4.v 19:30 - kolonáda 
Folkový koncert Evy Henychové, autorská tvorba známé folkové 
šansoniérky                                  60,- 
pondělí 5.4. v 19:00 – 22:00 - předsálí spol. sálu  
Pomlázkový taneční  večírek                 30,- 
úterý 6.4. 15:15  společenský salonek 
Něco o historii Klimkovic - přednáší bývalý kronikář 
Klimkovic pan Antonín Hub                  10,- 
  v 19:30 společenský sál - promítání filmu 
Nějak se to komplikuje - Představte si, že se rozvedete, po 
deseti letech si uvědomíte, že jste definitivně odstřihli bývalého 
partnera, pak ho zničehonic potkáte a … Najednou pochopíte, že 
stará láska nerezaví, a také zjistíte, že se to nějak komplikuje.              
60,- 
Středa 7.4. v 19:00 společenský sál 
Kolem Islandu za 8 dní –video reportáž z cesty manželů 
Sedláčkových na Island  v létě 2005. Od 19:00 výstavka materiálů 
z cesty.                     45,- 
neděle 11.4. v 19:30 kolonáda 
Klarinetový a houslový recitál.  Adam Malík – klarinet, Marie 
Korpasová – housle. Spoluúčinkují: Mgr. Lukáš Michel a Mgr. Jiří 
Janík - klavír                  50,- 
úterý 13.4.  v 19:30 -  společenský sál – promítání filmu  
Stínu neutečeš - Pátrání po rodinném tajemství, které je ukryto 
v minulosti. Po šedesáti letech manželství přichází osmdesátiletá 
Evženie za svou vnučkou – právničkou Katkou se žádostí, aby jí 
pomohla se rozvést s pětaosmdesátiletým manželem Řehořem. Co 
se muselo stát ve vztahu prarodičů, že to ani celá desetiletí 
nezahladila?                                                                                60,- 
středa 14.4 . v 19:30 předsálí spol. sálu 
Posezení s písničkou a harmonikou        vstupné dobrovolné 
Čtvrtek 15.4. v 19:00 společenský sál  
Echo 7. ročníku Mezinárodního festivalu Outdorových 
filmů  
1. blok filmů - 151 min. 
1.Interakcions 
Freediver v experimentu s lidožravostí tygřích žraloků. 
2.  Mt.St. Elias 
Příběh o několika velmi odlišných postavách, třech mužích a hoře. 
Dramatický a dechberoucí dokument sledující tři z nejlepších 
skialpinistů a jejich pokus realizovat na Mount St. Elias nejdelší 
lyžařský sjezd na světě. 
3. Bhútán - hľadanie šťastna 
Říká se, na Bhútán zapomněli lidé, ale nikdy ne bohové. 
Starodávné horské království schované mezi indickým Assámem a 
čínským Tibetem domorodci nazývají po svém - Země hromícího 
draka.                    50,- 
pátek 16.4. v 19:00 společenský sál 
2. blok filmů - 155 min. 
1. Lightning Strike - Arwa Tower 
Tento horský film vypráví příběh dvou týmů horolezců , kteří se 
na počátku léta 2007 vydali na Arwa Tower, nádherný šest tisíc 
metrů vysoký vrchol v severní části indických  Garhwalských 
Himalájí. 
2. Dolomitenmann 
Extrémní závod čtyřčlenných družstev v rakouském Lienzu. 
3. Severní pól očima ufona 
Příběh nejdelší české expedice na severní pól. K ostatní výbavě si 
Miroslav Jakeš a Petr Horký přibrali 3 high definition kamery, 2 
stativy a 7 kg baterií, aby nabídli současný pohled na 
severopolární expedice i polární turistiku. 
4. V divokých peřejích Colorada 
Na začátku roku 2009 se uskutečnila expedice českých a 
slovenských vodáků na legendární a kultovní řeku Colorado v 
USA. Film pojednává o 21 dní dlouhé expedici Grand Canyonem. 
5.hite Noise  
Špičkový lyžař Dominique Perret si pohrává s kolmými stěnami v 
Alpách a řítícími se lavinami. 
6. Zapomenuté výpravy - S Matyldou po Indu 
Ve druhé pol. 20. st. bylo na mapě světa už jen málo bílých míst. 
Pralesy byly probádány, většina horských velikánů slezena. 
Pozornost průkopníků se upřela do hlubokých údolí, jimiž 

protékají divoké zpěněné řeky. Skupina Čechoslováků pomýšlí na 
údolí nejhlubší, na údolí řeky Indu.                 50,- 
neděle 18.4. v 19:30 kolonáda 
Kytarový dvojrecitál Hanky Výtiskové a Zuzany Bednárové.
                                    50,- 
úterý 20.4. v 19:30   společenský sál – promítání filmu 
Avatar                                                                                                 80,- 
středa 21.4. v 19:30  kolonáda 
Nestárnoucí písně  60. – 80. let  v podání mladého 
přerovského zpěváka  a keyboardisty Davida Školoudíka.         50,- 
neděle 25. 4 .  v 19:30  kolonáda 
Taneční show Tanečního klubu Trend p. Jaromíra Riedla, 
exhibice společenských  i latinskoamerických tanců (taneční páry 
od dětských až po tř. mezinárodní)                 60,- 
úterý 27.4.  v 19:30  společenský sál – promítání filmu 
Kawasakiho růže - Za každou lží se skrývá pravda a za ní 
pravda ještě hlubší. Kdo může posuzovat minulé viny? Kdo je 
může odpouštět? Může jim čas obrousit hrany? Nebo pokání, jímž 
se viníci posléze pokusí spasit? Drama Jana Hřebejka vytváří 
spletitý řetězec podobných otázek a nabízí celou škálu často 
protichůdných odpovědí                                  60,- 
středa 28.4.  v 19:30 společenský sál 
Kambodža, Vietnam, cestopisná přednáška Adama Šiklara 
s promítáním fotografií o cestě do Kambodže a Vietnamu.       45,- 
pátek 30.4. v 17:45 kolonáda 
Setkání s folklórem. Vystoupí: Mužská folklorní pěvecká 
skupina HMOJŇANÉ Z Michalovec. Lidové písně z oblastí 
Zemplín a Šáriš. Vícehlasý zpěv za doprovodu houslí a harmoniky. 
Folklorní soubor Vranovčan z Vranova nad Topľou slučuje v sobě 
lidovou hudbu, tanec i zpěv.  Soubor čerpá z lidové tvorby oblastí 
Zemplín, Šáriš a přebírá i Rusínskou enklávu.   60,- 

 
Tel. 556 422 360,  603 427 825, 602 568 131 

Taneční večírky: 
každé pondělí a pátek 19:00 – 22:00 -předsálí spol. sálu 

každou sobotu 19:00 – 23:00 - předsálí spol. sálu 
vstupné 30,-Kč 

sedlacek-relax@quick.cz 
 
 
Agentura Relax pro Vás dále zajišťuje předprodej vstupenek a 
dopravu do ostravských divadel. Cena dopravy je jednotná 
100,-Kč, na vstupné je možná sleva pro důchodce, ZTP a studenty 
50%. Odjezd vždy od KOVO Vůjtek: 
 

 

Pátek 2. dubna 2010 
Divadlo A. Dvořáka – odjezd v 17:45 

Antonín Dvořák – RUSALKA – opera – vstupenky v přízemí 
14. a 15. řada za 150,-Kč. Celková cena 250,-Kč, po slevě 175,-. 

 

 
 

Čtvrtek 8. dubna 2010 
Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 

Jerry Herman – Michael Stewart – HELLO DOLLY – slavný 
americký muzikál – vstupenky v přízemí 19. a 20. řada za 160,-

Kč. Celková cena 260,-Kč, po slevě 180,-Kč. 
 

 
 

Sobota 17. dubna 2010 
Divadlo A. Dvořáka – odjezd v 17:45 

Georges Bizet – CARMEN – opera uváděná ve francouzském 
originále s českými titulky – vstupenky na galerii 3. a 4. řada za 

220,-Kč. Celková cena 320,-Kč, po slevě 210,-Kč. 
 

 
 

Sobota 24. dubna 2010 
Divadlo A. Dvořáka –  odjezd v 17:45 

W. A. Mozart - FIGAROVA SVATBA – opera uváděná 
v češtině v přebásnění Jaromíra Nohavicy –  
vstupenky na galerii 6. a 7. řada za 160,-Kč.  

Celková cena 260,-Kč, po slevě 180,-Kč. 
 



 15 

 
... a co se nám do tištěné podoby Zpravodaje nevešlo: 

 
Ostrava 11. března 2009 
Další nová recepce! 

Dne 11. 3. 2010 byla na Obvodním oddělení Policie ČR Slezská Ostrava na Bohumínské ulici otevřena nová recepce. 

Rekonstrukcí vstupu, recepce a místnosti pro dozorčí službu prošlo Obvodní oddělení Policie ČR na Bohumínské ulici. Přestavba 

naprosto nevyhovujících prostor stála 3, 5 miliónu korun. Jedná se již o osmé rekonstruované oddělení Policie ČR v Ostravě. 

Tuto slavnostní událost svou přítomností obohatilo hned několik významných hostů. Za všechny jmenujme starostu městského obvodu 

Slezská Ostrava Ing. Antonína Maštalíře, náměstka ředitele krajského ředitelství polici Ms kraje plk. Ing. Martina Hrinka Ph.D. a plk. 

Mgr. Tomáše Landsfelda ředitele Městského ředitelství Policie ČR v Ostravě. Mimo ně na tuto akci přijali pozvání i další zástupci 

důležitých institucí sídlících v tomto specifickém městském obvodě. Mnoho úspěchů policistům popřáli zástupci Městské Policie 

Ostrava, Hasičského záchranného sboru, Věznice Ostrava Heřmanice, Zoologické zahrady, Dětského domova na Bukovanského ulici a 

dalších. 

Rekonstrukce výše uvedeného oddělení byla provedena v rámci projektu P1000, jehož cílem jsou dvě nejdůležitější věci. Za prvé 

zlepšení kvality pracovního prostředí policistů a tím i zvýšení efektivity jejich práce a za druhé naplňování metod filozofie „Comunity 

policing“. V praxi tato filozofie znamená „otevírání se“ veřejnosti, odbourávání předsudků a překážek a chápání policejní práce jako 

službu občanům. Otevřením oddělení na „Slezské“ postoupili ostravští policisté opět o krok vpřed v naplňování tohoto důležitého 

principu.  

por. Mgr. Petr Svoboda, tel. 974 725 208 

 

 
 
 
      

 

Toto je místo pro Vaši reklamu! 
 

Zpravodaj dodáváme zdarma do 1385 domácností v Klimkovicích,  
Václavovicích, Josefovicích, Hýlově a Mexiku. 

 
Informace na www.mesto-klimkovice.cz /zpravodaje/ceník 

 
 

 
 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz, 
evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, 

 tel 556  420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny 
na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks. 

Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce. Tisk: Repronis, ul. Teslova 2, Ostrava 
 


